

تحلیل سیاسی	
وسواس بیمار گونه آمریکا برای دشمن سازی	
 *جفری ساکس کارشناس آمریکایی: چین در حال رشد و آمریکا در حال انزوا و نظم جهانی در حال تغییر است	
 جفری ساکس	
چین در طول هزار سال حتی یک بار هم به زاین حمله نکرد. تصورش را بکنید! بریتانیا نمی‌توانست حتی یکی دو سال دست از تجاوز به کشورهای دیگر بردارد، همیشه باید به جای تجاوز می‌کرد و ایالات متحده؟ خب آن‌ها حتی یک سال هم استراحت نمی‌کنند! نمی‌دانم! حقیقت ماجرا چیست، شاید تصادفی باشد، اما بعید می‌دانم. امروز بزرگترین پالایشگاه ونزوئلا ناگهان منفرج شد! برای من خیلی شبیه عملیات سیا است. البته تضمین نمی‌دهم که اینطور باشد، هنوز خبر بیشتری نداریم. اما هفته گذشته، رئیس جمهور ترامپ گفته بود که سیا را مأمور عملیات در داخل ونزوئلا کرده است و حالا فقط یک هفته بعد، بزرگترین پالایشگاه ونزوئلا منفرج می‌شود. ایالات متحده واقعا نمی‌تواند حتی یک هفته بدون اینکه کسی را نکشد بگذراند! اما چین قرن‌هاست بدون تجاوز به همسایگانش زندگی می‌کند. در واقع چین هزار سال کامل بدون آنکه حتی یک بار به زاین، همسایه نزدیکی‌ش، حمله کند، گذرانده است با اینکه قدرت‌ش بسیار بیشتر از زاین بود! جالب است بدانید تنها دو بار تلاش برای حمله به زاین از خاک چین صورت گرفت، اما آن هم زمانی بود که چین توسط مغول‌ها فتح شده بود. حدود ۸۰۰ سال پیش، مغول‌ها دو بار تلاش کردند به زاین حمله کنند و هر دو بار شکست خوردند. ولی خود چینی‌ها هر گز چنین کاری نکردند. برعکس، ژاپنی‌ها بارها به چین حمله کردند! چین هرگز به کره حمله نکرد. چین یکبار به ویتنام حمله کرد که آن هم حدود ۶۱۵ سال پیش بود. سپس در سال ۱۹۷۹ (۵۸ش)، یک درگیری یک ماهه با ویتنام داشتند و این همان کشوری است که آمریکا آن را «دشمن» خود معرفی می‌کند! به همین دلیل من این رویکرد آنها را نوعی «سراسیمگی روانی» می‌نامم، وسواس بیمارگونه آمریکا نسبت به دشمن‌سازی.	
چین کوچک‌ترین تهدیدی نیست. آنها به هیچ کسی حمله نمی‌کنند، در هیچ جنگی نبودند، و ۴۶ سال است که حتی یک گلوله هم در جنگ شلیک نکردند! جنگ آخرشان فقط یک ماه طول کشید، آن هم وقتی بود که ویتنام دولت متحد چین در کامبوج را سرنگون کرد و چین خواست برای یک ماه آن را «تنبیه» کند! جز این مورد، چین بیش از چهار دهه است که در هیچ جنگی نبوده است. اما ما در آمریکا در یک کشور بیمارگونه به سر می‌بریم، این باور که باید «شماره یک» باشیم تا بتوانیم به بقیه دستور بدهیم و جالب اینجااست که تمام این ترفندها را از بریتانیایی‌ها یاد گرفتیم همان‌هایی که ۲۰۰ سال پیش همین کار را می‌کردند! چین از سال ۱۹۸۰ اندازه اقتصاد خود را ۴۰ برابر کرده است. بله، ۴۰ برابر! آنها اکنون اقتصادی بزرگتر از ایالات متحده دارند. از نظر صنعتی بسیار قدرتمندتر است و از لحاظ فناوری، در بیشتر بخش‌ها – نه همه، اما در بیشتر آنها – چین از ایالات متحده پیش‌رفته‌تر است.	
ده سال دیگر، وقتی پشت فرمان بنشینید، ماشین‌تان برقی و ساختن چین خواهد بود، حتی اگر تسلا برانید! تسلا در واقع یک خودروی چینی است، فقط ایلان ماسک در رأس شرکت آن است! چون این کارخانه گیگافکتوری در شانگهای است که به تسلا امکان رقابت داده است! چین موفق شده و به همین دلیل ما اکنون در پایان یک چرخه دیگر قرار داریم.	
دوران امپراتوری اروپا به پایان رسیده است. دوران امپراتوری بریتانیا در سال ۱۹۴۵ تمام شد و دوران امپراتوری ایالات متحده همین حالا در حال پایان یافتن است! و به همین دلیل است که دونالد ترامپ در داخل کشور تمرکز کرده است! چون او نمی‌خواهد یکی از چند قدرت باشد؛ او می‌خواهد تنها قدرت باشد. اما این توهم هنوز در واشنگتن ادامه دارد؛ هنوز تمام نشده است.	
آمریکا هنوز کشوری قدرتمند است کشوری خطرناک، با ارتشی بیش از حد بزرگ؛ آنها هنوز هم بر جریان پرداخت‌های بین‌المللی کنترل دارند و می‌توانند جریان مالی کشورهای را که در برابرش آسیب‌پذیرند، باز یا ببندند! به یاد داشته باشید، صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی در اصل مؤسسات آمریکایی هستند، هرچند به ظاهر چندجانبه‌اند! آنها با نیت‌های بدی تأسیس نشدند، اما تحت سلطه آمریکایی‌ها قرار دارند و همین موضوع هنوز به واشنگتن قدرت می‌دهد.	
در خیابان شماره ۱۶، کاخ سفید است. در خیابان شماره ۱۵، ساختمان وزارت خزانه‌داری قرار دارد. در خیابان شماره ۱۷، دفتر اجرایی ریاست جمهوری ایالات متحده است. در خیابان شماره ۱۸، بانک جهانی قرار دارد. و در خیابان شماره ۱۹، صندوق بین‌المللی پول قرار دارد! یعنی تنها دو بلوک بین دفتر رئیس جمهور و نهادی که سرنوشت اقتصادی کشورهای جهان را تعیین می‌کند فاصله است. لازم نیست حتی پیام بفرستید، فقط ۳۰ ثانیه طول می‌کشد تا از خیابان عبور کنید و بگویید: «برنامه آن کشور را وتو کنید!»	
و این هنوز قدرت است اما قدرتی که در حال افول است. بخشی از این افول به خاطر ظهور گروه بریکس است. چون کشورهای بریکس می‌گویند: «دیگر نمی‌خواهیم زیر انگشت شِسْت امپراتوری آمریکا باشیم!» دنیا در حال تجزیه یا فروپاشی نیست! این ایالات متحده است که خودش را منزوی می‌کند! دیگر حتی در «مهمانی‌های جهانی» هم شرکت نمی‌کند! آنها فقط با وضع ترفه می‌گویند: «شما حق ندارید به بازار ما دسترسی داشته باشید!» و بقیه دنیا هم می‌گویند: «خیلی خوب، بازار شما دیگر آن قدرها هم برای ما مهم نیست!»	
ترامپ گفت: «ما می‌خواهیم چین را به خاطر موفقیتش – ۱۰۰ درصد ترفه روی کالاهای چینی وضع می‌کنیم.» و چین فقط یک ساعت بعد پاسخ داد: «بسیار خب، ما هم ۱۲۰ درصد تعرفه روی کالاهای آمریکایی می‌گذاریم.» ترامپ گفت: «پس ما صادرات ترانشه‌های پیشرفته به چین را ممنوع می‌کنیم.» و چین گفت: «خیلی خب، دیگر آهن‌رباهای خاکی کمپاب را برایتان نمی‌فرستیم.» و ایالات متحده – فقط نیم ساعت بعد – گفت: «تسلیم!»	

نقض گسترده آتش‌بس در غزه حملات هوایی، دریایی و زمینی اسرائیل به خان‌یونس

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی با نقض آتش‌بس از زمین، هوا و دریا به خان‌یونس در جنوب نوار غزه حمله کردند که منجر به شهادت تعدادی از شهروندان فلسطینی شد.به گزارش تسنیم، نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی صبح جمعه با نقض مجدد آتش‌بس حملات هوایی، دریایی و زمینی خود به شهر خان‌یونس در جنوب نوار غزه را تشدید کرده و مناطقی در شرق این شهر را هدف قرار دادند. منابع فلسطینی خبر دادند که حملات نظامیان صهیونیست به مناطق موسوم به «خط زرد»، به‌ویژه منطقه بنی‌سهیلا در شرق خان‌یونس نیز کشیده شد. این‌ها مناطقی هستند که قرار بود نظامیان اشغالگر طبق توافق آتش‌بس از آن‌ها عقب‌نشینی کنند. شبکه تلویزیونی الاقصی از حملات توپخانه‌ای قایق‌های جنگی ارتش اسرائیل به سواحل مناطق شرقی خان‌یونس خبر داد، حملاتی که منجر به شهادت سه فلسطینی از جمله یک زن شد. گزارش‌ها حاکی است که ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی شهر «دیر البلق» در مرکز نوار غزه و همچنین محله «الشجاعیه» در شرق شهر غزه را هدف هدف حملات هوایی قرار داد بطوری که ستون‌های دود از مناطق بمباران شده به هوا

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

جانب است بدانید تنها دو بار تلاش برای حمله به زاین از خاک چین صورت گرفت، اما آن هم زمانی بود که چین توسط مغول‌ها فتح شده بود. حدود ۸۰۰ سال پیش، مغول‌ها دو بار تلاش کردند به زاین حمله کنند و هر دو بار شکست خوردند.

ولی خود چینی‌ها هر گز چنین کاری نکردند. برعکس، ژاپنی‌ها بارها به چین حمله کردند! چین هرگز به کره حمله نکرد. چین یکبار به ویتنام حمله کرد که آن هم حدود ۶۱۵ سال پیش بود. سپس در سال ۱۹۷۹ (۵۸ش)، یک درگیری یک ماهه با ویتنام داشتند و این همان کشوری است که آمریکا آن را «دشمن» خود معرفی می‌کند! به همین دلیل من این رویکرد آنها را نوعی «سراسیمگی روانی» می‌نامم، وسواس بیمارگونه آمریکا نسبت به دشمن‌سازی.

چین کوچک‌ترین تهدیدی نیست. آنها به هیچ کسی حمله نمی‌کنند، در هیچ جنگی نبودند، و ۴۶ سال است که حتی یک گلوله هم در جنگ شلیک نکردند! جنگ آخرشان فقط یک ماه طول کشید، آن هم وقتی بود که ویتنام دولت متحد چین در کامبوج را سرنگون کرد و چین خواست برای یک ماه آن را «تنبیه» کند! جز این مورد، چین بیش از چهار دهه است که در هیچ جنگی نبوده است. اما ما در آمریکا در یک کشور بیمارگونه به سر می‌بریم، این باور که باید «شماره یک» باشیم تا بتوانیم به بقیه دستور بدهیم و جالب اینجااست که تمام این ترفندها را از بریتانیایی‌ها یاد گرفتیم همان‌هایی که ۲۰۰ سال پیش همین کار را می‌کردند! چین از سال ۱۹۸۰ اندازه اقتصاد خود را ۴۰ برابر کرده است. بله، ۴۰ برابر! آنها اکنون اقتصادی بزرگتر از ایالات متحده دارند. از نظر صنعتی بسیار قدرتمندتر است و از لحاظ فناوری، در بیشتر بخش‌ها – نه همه، اما در بیشتر آنها – چین از ایالات متحده پیش‌رفته‌تر است.

ده سال دیگر، وقتی پشت فرمان بنشینید، ماشین‌تان برقی و ساختن چین خواهد بود، حتی اگر تسلا برانید! تسلا در واقع یک خودروی چینی است، فقط ایلان ماسک در رأس شرکت آن است! چون این کارخانه گیگافکتوری در شانگهای است که به تسلا امکان رقابت داده است! چین موفق شده و به همین دلیل ما اکنون در پایان یک چرخه دیگر قرار داریم.

دوران امپراتوری اروپا به پایان رسیده است.

دوران امپراتوری بریتانیا در سال ۱۹۴۵ تمام شد و دوران امپراتوری ایالات متحده همین حالا در حال پایان یافتن است! و به همین دلیل است که دونالد ترامپ در داخل کشور تمرکز کرده است! چون او نمی‌خواهد یکی از چند قدرت باشد؛ او می‌خواهد تنها قدرت باشد. اما این توهم هنوز در واشنگتن ادامه دارد؛ هنوز تمام نشده است.

آمریکا هنوز کشوری قدرتمند است کشوری خطرناک، با ارتشی بیش از حد بزرگ؛ آنها هنوز هم بر جریان پرداخت‌های بین‌المللی کنترل دارند و می‌توانند جریان مالی کشورهای را که در برابرش آسیب‌پذیرند، باز یا ببندند! به یاد داشته باشید، صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی در اصل مؤسسات آمریکایی هستند، هرچند به ظاهر چندجانبه‌اند! آنها با نیت‌های بدی تأسیس نشدند، اما تحت سلطه آمریکایی‌ها قرار دارند و همین موضوع هنوز به واشنگتن قدرت می‌دهد.

در خیابان شماره ۱۶، کاخ سفید است. در خیابان شماره ۱۵، ساختمان وزارت خزانه‌داری قرار دارد. در خیابان شماره ۱۷، دفتر اجرایی ریاست جمهوری ایالات متحده است. در خیابان شماره ۱۸، بانک جهانی قرار دارد. و در خیابان شماره ۱۹، صندوق بین‌المللی پول قرار دارد! یعنی تنها دو بلوک بین دفتر رئیس جمهور و نهادی که سرنوشت اقتصادی کشورهای جهان را تعیین می‌کند فاصله است. لازم نیست حتی پیام بفرستید، فقط ۳۰ ثانیه طول می‌کشد تا از خیابان عبور کنید و بگویید: «برنامه آن کشور را وتو کنید!»

و این هنوز قدرت است اما قدرتی که در حال افول است. بخشی از این افول به خاطر ظهور گروه بریکس است. چون کشورهای بریکس می‌گویند: «دیگر نمی‌خواهیم زیر انگشت شِسْت امپراتوری آمریکا باشیم!» دنیا در حال تجزیه یا فروپاشی نیست! این ایالات متحده است که خودش را منزوی می‌کند! دیگر حتی در «مهمانی‌های جهانی» هم شرکت نمی‌کند! آنها فقط با وضع ترفه می‌گویند: «شما حق ندارید به بازار ما دسترسی داشته باشید!» و بقیه دنیا هم می‌گویند: «خیلی خوب، بازار شما دیگر آن قدرها هم برای ما مهم نیست!»

ترامپ گفت: «ما می‌خواهیم چین را به خاطر موفقیتش – ۱۰۰ درصد ترفه روی کالاهای چینی وضع می‌کنیم.» و چین فقط یک ساعت بعد پاسخ داد: «بسیار خب، ما هم ۱۲۰ درصد تعرفه روی کالاهای آمریکایی می‌گذاریم.» ترامپ گفت: «پس ما صادرات ترانشه‌های پیشرفته به چین را ممنوع می‌کنیم.» و چین گفت: «خیلی خب، دیگر آهن‌رباهای خاکی کمپاب را برایتان نمی‌فرستیم.» و ایالات متحده – فقط نیم ساعت بعد – گفت: «تسلیم!»

نقض گسترده آتش‌بس در غزه حملات هوایی، دریایی و زمینی اسرائیل به خان‌یونس

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی با نقض آتش‌بس از زمین، هوا و دریا به خان‌یونس در جنوب نوار غزه حمله کردند که منجر به شهادت تعدادی از شهروندان فلسطینی شد.به گزارش تسنیم، نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی صبح جمعه با نقض مجدد آتش‌بس حملات هوایی، دریایی و زمینی خود به شهر خان‌یونس در جنوب نوار غزه را تشدید کرده و مناطقی در شرق این شهر را هدف قرار دادند.

منابع فلسطینی خبر دادند که حملات نظامیان صهیونیست به مناطق موسوم به «خط زرد»، به‌ویژه منطقه بنی‌سهیلا در شرق خان‌یونس نیز کشیده شد. این‌ها مناطقی هستند که قرار بود نظامیان اشغالگر طبق توافق آتش‌بس از آن‌ها عقب‌نشینی کنند. شبکه تلویزیونی الاقصی از حملات توپخانه‌ای قایق‌های جنگی ارتش اسرائیل به سواحل مناطق شرقی خان‌یونس خبر داد، حملاتی که منجر به شهادت سه فلسطینی از جمله یک زن شد. گزارش‌ها حاکی است که ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی شهر «دیر البلق» در مرکز نوار غزه و همچنین محله «الشجاعیه» در شرق شهر غزه را هدف هدف حملات هوایی قرار داد بطوری که ستون‌های دود از مناطق بمباران شده به هوا

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

جانب است بدانید تنها دو بار تلاش برای حمله به زاین از خاک چین صورت گرفت، اما آن هم زمانی بود که چین توسط مغول‌ها فتح شده بود. حدود ۸۰۰ سال پیش، مغول‌ها دو بار تلاش کردند به زاین حمله کنند و هر دو بار شکست خوردند. ولی خود چینی‌ها هر گز چنین کاری نکردند. برعکس، ژاپنی‌ها بارها به چین حمله کردند! چین هرگز به کره حمله نکرد. چین یکبار به ویتنام حمله کرد که آن هم حدود ۶۱۵ سال پیش بود. سپس در سال ۱۹۷۹ (۵۸ش)، یک درگیری یک ماهه با ویتنام داشتند و این همان کشوری است که آمریکا آن را «دشمن» خود معرفی می‌کند! به همین دلیل من این رویکرد آنها را نوعی «سراسیمگی روانی» می‌نامم، وسواس بیمارگونه آمریکا نسبت به دشمن‌سازی.

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

چین کوچک‌ترین تهدیدی نیست. آنها به هیچ کسی حمله نمی‌کنند، در هیچ جنگی نبودند، و ۴۶ سال است که حتی یک گلوله هم در جنگ شلیک نکردند! جنگ آخرشان فقط یک ماه طول کشید، آن هم وقتی بود که ویتنام دولت متحد چین در کامبوج را سرنگون کرد و چین خواست برای یک ماه آن را «تنبیه» کند! جز این مورد، چین بیش از چهار دهه است که در هیچ جنگی نبوده است. اما ما در آمریکا در یک کشور بیمارگونه به سر می‌بریم، این باور که باید «شماره یک» باشیم تا بتوانیم به بقیه دستور بدهیم و جالب اینجااست که تمام این ترفندها را از بریتانیایی‌ها یاد گرفتیم همان‌هایی که ۲۰۰ سال پیش همین کار را می‌کردند! چین از سال ۱۹۸۰ اندازه اقتصاد خود را ۴۰ برابر کرده است. بله، ۴۰ برابر! آنها اکنون اقتصادی بزرگتر از ایالات متحده دارند. از نظر صنعتی بسیار قدرتمندتر است و از لحاظ فناوری، در بیشتر بخش‌ها – نه همه، اما در بیشتر آنها – چین از ایالات متحده پیش‌رفته‌تر است.

ده سال دیگر، وقتی پشت فرمان بنشینید، ماشین‌تان برقی و ساختن چین خواهد بود، حتی اگر تسلا برانید! تسلا در واقع یک خودروی چینی است، فقط ایلان ماسک در رأس شرکت آن است! چون این کارخانه گیگافکتوری در شانگهای است که به تسلا امکان رقابت داده است! چین موفق شده و به همین دلیل ما اکنون در پایان یک چرخه دیگر قرار داریم.

دوران امپراتوری اروپا به پایان رسیده است. دوران امپراتوری بریتانیا در سال ۱۹۴۵ تمام شد و دوران امپراتوری ایالات متحده همین حالا در حال پایان یافتن است! و به همین دلیل است که دونالد ترامپ در داخل کشور تمرکز کرده است! چون او نمی‌خواهد یکی از چند قدرت باشد؛ او می‌خواهد تنها قدرت باشد. اما این توهم هنوز در واشنگتن ادامه دارد؛ هنوز تمام نشده است.

آمریکا هنوز کشوری قدرتمند است کشوری خطرناک، با ارتشی بیش از حد بزرگ؛ آنها هنوز هم بر جریان پرداخت‌های بین‌المللی کنترل دارند و می‌توانند جریان مالی کشورهای را که در برابرش آسیب‌پذیرند، باز یا ببندند! به یاد داشته باشید، صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی در اصل مؤسسات آمریکایی هستند، هرچند به ظاهر چندجانبه‌اند! آنها با نیت‌های بدی تأسیس نشدند، اما تحت سلطه آمریکایی‌ها قرار دارند و همین موضوع هنوز به واشنگتن قدرت می‌دهد.

در خیابان شماره ۱۶، کاخ سفید است. در خیابان شماره ۱۵، ساختمان وزارت خزانه‌داری قرار دارد. در خیابان شماره ۱۷، دفتر اجرایی ریاست جمهوری ایالات متحده است. در خیابان شماره ۱۸، بانک جهانی قرار دارد. و در خیابان شماره ۱۹، صندوق بین‌المللی پول قرار دارد! یعنی تنها دو بلوک بین دفتر رئیس جمهور و نهادی که سرنوشت اقتصادی کشورهای جهان را تعیین می‌کند فاصله است. لازم نیست حتی پیام بفرستید، فقط ۳۰ ثانیه طول می‌کشد تا از خیابان عبور کنید و بگویید: «برنامه آن کشور را وتو کنید!»

دوران امپراتوری اروپا به پایان رسیده است.

دوران امپراتوری بریتانیا در سال ۱۹۴۵ تمام شد و دوران امپراتوری ایالات متحده همین حالا در حال پایان یافتن است! و به همین دلیل است که دونالد ترامپ در داخل کشور تمرکز کرده است! چون او نمی‌خواهد یکی از چند قدرت باشد؛ او می‌خواهد تنها قدرت باشد. اما این توهم هنوز در واشنگتن ادامه دارد؛ هنوز تمام نشده است.

آمریکا هنوز کشوری قدرتمند است کشوری خطرناک، با ارتشی بیش از حد بزرگ؛ آنها هنوز هم بر جریان پرداخت‌های بین‌المللی کنترل دارند و می‌توانند جریان مالی کشورهای را که در برابرش آسیب‌پذیرند، باز یا ببندند! به یاد داشته باشید، صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی در اصل مؤسسات آمریکایی هستند، هرچند به ظاهر چندجانبه‌اند! آنها با نیت‌های بدی تأسیس نشدند، اما تحت سلطه آمریکایی‌ها قرار دارند و همین موضوع هنوز به واشنگتن قدرت می‌دهد.

در خیابان شماره ۱۶، کاخ سفید است. در خیابان شماره ۱۵، ساختمان وزارت خزانه‌داری قرار دارد. در خیابان شماره ۱۷، دفتر اجرایی ریاست جمهوری ایالات متحده است. در خیابان شماره ۱۸، بانک جهانی قرار دارد. و در خیابان شماره ۱۹، صندوق بین‌المللی پول قرار دارد! یعنی تنها دو بلوک بین دفتر رئیس جمهور و نهادی که سرنوشت اقتصادی کشورهای جهان را تعیین می‌کند فاصله است. لازم نیست حتی پیام بفرستید، فقط ۳۰ ثانیه طول می‌کشد تا از خیابان عبور کنید و بگویید: «برنامه آن کشور را وتو کنید!»

دوران امپراتوری اروپا به پایان رسیده است.

دوران امپراتوری بریتانیا در سال ۱۹۴۵ تمام شد و دوران امپراتوری ایالات متحده همین حالا در حال پایان یافتن است! و به همین دلیل است که دونالد ترامپ در داخل کشور تمرکز کرده است! چون او نمی‌خواهد یکی از چند قدرت باشد؛ او می‌خواهد تنها قدرت باشد. اما این توهم هنوز در واشنگتن ادامه دارد؛ هنوز تمام نشده است.

آمریکا هنوز کشوری قدرتمند است کشوری خطرناک، با ارتشی بیش از حد بزرگ؛ آنها هنوز هم بر جریان پرداخت‌های بین‌المللی کنترل دارند و می‌توانند جریان مالی کشورهای را که در برابرش آسیب‌پذیرند، باز یا ببندند! به یاد داشته باشید، صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی در اصل مؤسسات آمریکایی هستند، هرچند به ظاهر چندجانبه‌اند! آنها با نیت‌های بدی تأسیس نشدند، اما تحت سلطه آمریکایی‌ها قرار دارند و همین موضوع هنوز به واشنگتن قدرت می‌دهد.

در خیابان شماره ۱۶، کاخ سفید است. در خیابان شماره ۱۵، ساختمان وزارت خزانه‌داری قرار دارد. در خیابان شماره ۱۷، دفتر اجرایی ریاست جمهوری ایالات متحده است. در خیابان شماره ۱۸، بانک جهانی قرار دارد. و در خیابان شماره ۱۹، صندوق بین‌المللی پول قرار دارد! یعنی تنها دو بلوک بین دفتر رئیس جمهور و نهادی که سرنوشت اقتصادی کشورهای جهان را تعیین می‌کند فاصله است. لازم نیست حتی پیام بفرستید، فقط ۳۰ ثانیه طول می‌کشد تا از خیابان عبور کنید و بگویید: «برنامه آن کشور را وتو کنید!»

و این هنوز قدرت است اما قدرتی که در حال افول است. بخشی از این افول به خاطر ظهور گروه بریکس است. چون کشورهای بریکس می‌گویند: «دیگر نمی‌خواهیم زیر انگشت شِسْت امپراتوری آمریکا باشیم!» دنیا در حال تجزیه یا فروپاشی نیست! این ایالات متحده است که خودش را منزوی می‌کند! دیگر حتی در «مهمانی‌های جهانی» هم شرکت نمی‌کند! آنها فقط با وضع ترفه می‌گویند: «شما حق ندارید به بازار ما دسترسی داشته باشید!» و بقیه دنیا هم می‌گویند: «خیلی خوب، بازار شما دیگر آن قدرها هم برای ما مهم نیست!»

نقض گسترده آتش‌بس در غزه حملات هوایی، دریایی و زمینی اسرائیل به خان‌یونس

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی با نقض آتش‌بس از زمین، هوا و دریا به خان‌یونس در جنوب نوار غزه حمله کردند که منجر به شهادت تعدادی از شهروندان فلسطینی شد.به گزارش تسنیم، نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی صبح جمعه با نقض مجدد آتش‌بس حملات هوایی، دریایی و زمینی خود به شهر خان‌یونس در جنوب نوار غزه را تشدید کرده و مناطقی در شرق این شهر را هدف قرار دادند.

منابع فلسطینی خبر دادند که حملات نظامیان صهیونیست به مناطق موسوم به «خط زرد»، به‌ویژه منطقه بنی‌سهیلا در شرق خان‌یونس علیه نوار غزه ویرانی گسترده‌ای بر جای گذاشته و حدود ۹۰ درصد از زیرساخت‌های نوار غزه را نابود کرده است، بطوری که که سازمان ملل هزینه بازسازی آن را حدود ۷۰ میلیارد دلار تخمین زده است.

بالجزیره درباره شیوع گسترده بیماری‌ها در میان آوارگان غزه هشدار داد.

وی از شیوع گسترده بیماری‌های واگیردار در میان آوارگان خبر داد و اعلام کرد که بیماری‌هایی مانند وبا و فلج اطفال به طور نگران کننده‌ای درحال گسترش است. وی همچنین اعلام کرد که رژیم صهیونیستی از ورود حتی ابتدایی‌ترین ملزومات و تجهیزات پزشکی به نوار غزه جلوگیری می‌کند؛

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

قرارداد ۳٫۱ میلیارد دلاری آلمان با اسرائیل برای توسعه سامانه پدافندی

منتشرشده در منابع آلمانی و اسرائیلی، این ۳٫۱ میلیارد دلار با رژیم صهیونیستی، مرحلهٔ دوم تقویت سامانه پدافند موشکی «آرو-۳» را کلید زد.

آلمان و رژیم صهیونیستی قراردادی جدید به ارزش حدود ۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار برای افزایش ظرفیت عملیاتی و تکمیل سامانه پدافند هوایی و موشکی «آرو-۳» امضا کردند؛

قراردادی که در عمل مرحله دوم خرید این سامانه راهبردی ازسوی برلین به شمار می‌رود. به نوشته آرتی عربی، براساس توضیحات

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

وی اظهار کرد: جهان خود را متمدن می‌داند اما وقتی برابر چشم‌انداز نسل‌کشی رخ می‌دهد و هیچ اقدامی نمی‌کنید، نمی‌توانید ادعای تمدن داشته باشیدوی خاطر نشان کرد: ما باید آمریکا را به خاطر حمایت از نسل‌کشی محکوم کنیم.

ماهاتیر محمد هفتمین نخست‌وزیر مالزی اکنون در سن ۱۰۰ سالگی دومین رهبر پیر در جهان و پیرترین نخست‌وزیر مالزی است که در قید حیات می‌باشد. وی چندی پیش نیزتأکید کرده بود آمریکا شریک جنایات رژیم صهیونیستی در

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

تراмп مدعی شد: زمان پایان جنگ اوکراین فرا رسیده است



درد که بتوانیم این کار را انجام دهیم، شاید به‌زودی.» ترامپ از زمانبازگشت به کاخ سفید، پایان دادن به جنگ اوکراین را یکی از اولویت‌های سیاست خارجی خود اعلام کرده و بارها از رویکرد دولت پیشین آمریکا در قبال این بحران انتقاد کرده است.

حمایت ۹۰ میلیارد یوروی اتحادیه اروپا از اوکراین
سرن اتحادیه اروپا پس از ۱۶ ساعت مذاکره در موتوره سسنا حدود یک ساعت بعد به یک آشیانه در فرودگاه لس آنجلس برخورد کرد. مقامات پلیس،مظنونان را چقرنو لوگان ۳۷ ساله معرفی کردند که به اتهام سرقت و دزدی هوایما بازداشت شده است. پلیس لس‌آنجلس اعلام کرد: لوگان با ورود به یک ملک اجاره‌ای خصوصی و ورود به

موتوره سسنا حدود یک ساعت بعد به یک آشیانه در فرودگاه لس آنجلس برخورد کرد.

موتوره سسنا حدود یک ساعت بعد به یک آشیانه در فرودگاه لس آنجلس برخورد کرد. مقامات پلیس،مظنونان را چقرنو لوگان ۳۷ ساله معرفی کردند که به اتهام سرقت و دزدی هوایما بازداشت شده است. پلیس لس‌آنجلس اعلام کرد: لوگان با ورود به یک ملک اجاره‌ای خصوصی و ورود به



امری که وضعیت بهداشتی و درمانی را به مرحله بحرانی رسانده است.

ازسوی دگر منابع خبری از وضعیت وحشتناک خانواده‌های فلسطینی در غزه در چادری فرسوده در میان طوفان و سیلاب خبر دادند. خانواده‌های فلسطینی در غزه در میان طوفان و باران شدید، در چادری فرسوده و در وضعیتی اسفناک به سر می‌برند.

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

شبههٔ پدافندی گسترده‌تر اروپا و ناتو متصل شود.

سامانه «آرو-۳» یک سامانه پدافند موشکی در تاریخ اسرائیل معرفی شده است. طبق این گزارش، قرارداد تازه امکان افزایش نرخ تولید موشک‌های رهگیر و تجهیزات وابسته را نیز فراهم می‌کند تا استقرار عملیاتی سامانه در آلمان با سرعت بیشتری انجام شود. آلمان در ماه دسامبر جاری به نخستین کشور اروپایی تبدیل شد که سامانه «آرو» را به‌طور عملیاتی مستقر کرده است. این سامانه قرار است به‌عنوان لایهٔ بالادستی سپر دفاع موشکی آلمان عمل کند و

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

نخست‌وزیر بلژیک در توضیح موضوع مربوط به دارایی‌های روسیه گفت: «برخی از این موضوع خوششان نیامد… آنها می‌خواهند پول پوتین را مصادره کنند.» اما او تأکید کرد که سیاست‌گذاری باید منطقی باشد، نه احساسی، و افزود: «عقلانیت پیروز شد.»

به نوشتهٔ این رسانه، اتحادیه اروپا و برلین طی هفته‌ها تلاش کردند طرحی بحث‌برانگیز را نهایی کنند که براساس آن تا ۲۱۰ میلیارد یورو از دارایی‌های دولتی مسدود شده روسیه برای تأمین مالی اوکراین استفاده شود. اما نخست‌وزیر بلژیک بار دوم مانع این تصمیم شد.ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین تأیید کرد که بسته حمایتی ۹۰ میلیارد یورویی اتحادیه اروپا برای کشورش قابل توجه است و مقاومت کی‌یف را تقویت خواهد کرد.

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

نخست‌وزیر بلژیک در توضیح موضوع مربوط به دارایی‌های روسیه گفت: «برخی از این موضوع خوششان نیامد… آنها می‌خواهند پول پوتین را مصادره کنند.» اما او تأکید کرد که سیاست‌گذاری باید منطقی باشد، نه احساسی، و افزود: «عقلانیت پیروز شد.»

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

به دارایی‌های روسیه گفت: «برخی از این موضوع خوششان نیامد… آنها می‌خواهند پول پوتین را مصادره کنند.» اما او تأکید کرد که سیاست‌گذاری باید منطقی باشد، نه احساسی، و افزود: «عقلانیت پیروز شد.»

به نوشتهٔ این رسانه، اتحادیه اروپا و برلین طی هفته‌ها تلاش کردند طرحی بحث‌برانگیز را نهایی کنند که براساس آن تا ۲۱۰ میلیارد یورو از دارایی‌های دولتی مسدود شده روسیه برای تأمین مالی اوکراین استفاده شود. اما نخست‌وزیر بلژیک بار دوم مانع این تصمیم شد.ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین تأیید کرد که بسته حمایتی ۹۰ میلیارد یورویی اتحادیه اروپا برای کشورش قابل توجه است و مقاومت کی‌یف را تقویت خواهد کرد.

آتش‌سوزی در غزه، ۲۰۱۸

نخست‌وزیر بلژیک در توضیح موضوع مربوط به دارایی‌های روسیه گفت: «برخی از این موضوع خوششان نیامد… آنها می‌خواهند پول پوتین را مصادره کنند.» اما او تأکید کرد که سیاست‌گذاری باید منطقی باشد، نه احساسی، و افزود: «عقلانیت پیروز شد.»

به نوشتهٔ این رسانه، اتحادیه اروپا و برلین طی هفته‌ها تلاش کردند طرحی بحث‌برانگیز را نهایی کنند که براساس آن تا ۲۱۰ میلیارد یورو از دارایی‌های دولتی مسدود شده روسیه برای تأمین مالی اوکراین استفاده شود. اما نخست‌وزیر بلژیک بار دوم مانع این تصمیم شد.ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین تأیید کرد که بسته حمایتی ۹۰ میلیارد یورویی اتحادیه اروپا برای کشورش قابل توجه است و مقاومت کی‌یف را تقویت خواهد کرد.

نخست‌وزیر بلژیک در توضیح موضوع مربوط به دارایی‌های روسیه گفت: «برخی از این موضوع خوششان نیامد… آنها می‌خواهند پول پوتین را مصادره کنند.» اما او تأکید کرد که سیاست‌گذاری باید منطقی باشد، نه احساسی، و افزود: «عقلانیت پیروز شد.»

گزارش خبری

هجمه شدید روسیه به تصمیم سران اتحادیه اروپا درباره کمک ۹۰ میلیاردی به اوکراین

رهبران اتحادیه اروپا دیروز برای ارائه یک وام ۹۰ میلیارد یورویی به اوکراین به منظور پر کردن کسری بودجه قریب‌الوقوع آن به توافق رسیدند، اما در مورد استفاده از دارایی‌های مسدودشده روسیه برای تأمین این منابع به توافق دست نیافتند.

دیمتری مدودف معاون شورای امنیت روسیه اجلاس سران اتحادیه اروپا در مورد دارایی‌های روسیه را «اجلاس دردها» توصیف کرد.وی افزود: اروپا برنامه‌های خود برای دزدیدن دارایی‌های روسیه را رها نکرده است، اما موقتاً در مورد این موضوع «سکوت» کرده است.

ازسوی دیگر کريل ديمتريف فرستاده ویژه ولادیمیر پوتین در امور سرمایه‌گذاری و همکاری اقتصادی، روز جمعه پس از آنکه رهبران اتحادیه اروپا تصمیم گرفتند به جای استفاده از دارایی‌های مسدودشده روسیه، از طریق استقراض پول برای تأمین مالی اوکراین اقدام کنند، گفت که قانون و خرد پیروز شدند.

دیمتریف در شبکه ایکس نوشت: ضربه بزرگ به جنگ‌طلبان اتحادیه اروپا به رهبری اوروژول [فون لاین] شکست‌خورده صادهای منطق در اتحادیه اروپا استفاده غیرقانونی از دارایی‌های روسیه برای تأمین مالی اوکراین را منع کرد.

. سران اتحادیه اروپا از عصرنخستجشنه در بروکسل درحالی پشت درهای بسته درباره تأمین مالی دست‌کم ۹۰ میلیارد یورو حمایت از اوکراین برای سال‌های ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷ (۱۴۰۶-۱۴۰۷) گرد هم آمدند که طرح چندجایی استفاده از دارایی‌های مسدودشده روسیه به‌عنوان «وام غرامت» با مخالفت بلژیک و چند عضو دیگر روبه‌روبود و همزمان سایه عقب‌نشینی آمریکا از حمایت‌های پیشین، این نشست را به آزمونی پرخطر برای وحدت و اعتبار سیاسی قاره تبدیل کرد. اوسولوا فون‌درلاین رئیس کمیسیون اروپا هنگام ورود به نشست با لحنی صریح گفت: «باید امروز به یک راه‌حل برسیم، بدون یک راه‌حل برای تأمین مالی اوکراین برای دو سال آینده، شورای اروپا را ترک نمی‌کنیم.»

آنتونیو کوستا رئیس شورای اروپا نیز همسو با همین پیام اعلام کرد: رهبران «بدون تصمیم نهایی برای تأمین نیازهای مالی اوکراین برای ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷» از نشست خارج نخواهند شد. در شورا «حمایت گسترده‌ای» از گزینه «وام غرامت» وجود دارد، گزینه‌ای که هدف آن افزایش فشار بر روسیه و قرار دادن اوکراین در «بهترین شرایط» برای گفت‌وگوهای صلح عنوان می‌شود.

محور اصلی اختلاف، به سازوکار استفاده از دارایی‌های مسدودشده بانک مرکزی روسیه در اتحادیه اروپا برمی‌گردد که حجم آن حدود ۲۱۰ میلیارد یورو برآورد می‌شود و بنا بر گزارش‌های اروپایی، بخش عمده این رقم در شرکت سپرده‌گذاری و تسویه «یوروکلیر» در بروکسل نگهداری می‌شود.

طرحی که کمیسین اروپا آن را «وام غرامت» می‌نامد، بر این مبناست که وامی بدون بهره برای اوکراین فراهم شود و بازپرداخت آن به زمانی موکول شود که روسیه خسارت‌های جنگ را بپردازد. در سطح سیاسی، حامیان طرح می‌گویند این مسیر به اوکراین امکان می‌دهد در سال‌های پیش‌رو از نظر مالی از نایفتد و همزمان پیام بازدارنده‌ای به مسکو ارسال شود، اما مخالفان هشدار می‌دهند که ورود به حوزه دارایی‌های یک دولت می‌تواند اتحادیه اروپا را با مناقشه حقوقی سنگین و همچنین خطر اقدام تلافی‌جویانه روبه‌رو کند.

بلژیک در قلب این جدل ایستاده است، کشوری که به دلیل مبناینبی بخش عمده دارایی‌های مسدودشده روسیه و نقش سوئد و یوروکلیر، بیش از دیگران نگران تبعات حقوقی و اقتصادی است و می‌گوید تضمین‌های کافی برای تقسیم هزینه‌های احتمالی دریافت نکرده است.

در اردوگاه حامیان «وام غرامت»، آلمان نقش پیش‌ران دارد. فدریش برترس صدراعظم آلمان امروز گفت درباره دارایی‌های مسدودشده روسیه گزینه دیگری نمی‌بیند و اظهار امیدواری کرد که اختلاف‌ها در همین نشست جمع‌شود. در عین حال تلاش کرد پیام وحدت ارسال کند و گفت: نگرانی برخی کشورها به‌ویژه بلژیک را درک می‌کند و امیدوار است اعضای اتحادیه اروپا در کنار هم این نگرانی‌ها را برطرف کنند تا نشانه‌ای از قدرت و اراده در برابر روسیه ارائه شود.

در سوی دیگر، مخالفان با مرددان می‌گویند این تصمیم می‌تواند پیامدهایی فراتر از پرونده اوکراین داشته باشد. بلژیک از یکسو و بدنال سیر حمایتی روشن ازسوی دیگر اعضاست و ازسوی دیگر، برخی کشورها مانند ایتالیا نیز به‌صراحت شرط گذاشته‌اند که هر اقدام باید پایه حقوقی محکم داشته باشد تا به ادعای آنان به دستاویزی برای پیروزی سیاسی مسکو تبدیل نشود.

در این میان، لهستان با ادیبائی تند تلاش کرد فضای نشست را از سطح بحث فنی به سطح انتخاب راهبردی ببرد. دونالد توسک نخست‌وزیر لهستان گفت: «حل موضوع یا امروز یا فردا انجام می‌شود و این تصمیمی است که ما باید بگیریم.»

او سپس در پیامی که بازتاب گسترده یافت نوشت: «اکنون یک انتخاب ساده داریم: یا پول امروز، یا خون فردا ... من فقط درباره اوکراین صحبت نمی‌کنم، درباره اروپا صحبت می‌کنم.» این نوع ادبیات، علاوه بر برجسته کردن فشار روانی بر مخالفان، نشان می‌دهد بخشی از اروپا می‌خواهد تصمیم مالی را شکل مستقیم به اعتبار امنیتی اتحادیه اروپا گره بزند و شکست احتمالی را معادل کاهش بازدارندگی تصویر کند.

لوکزامبورگ نیز با لحنی کمتر تند اما معنادار، همان پیوند را با کلیواژه نبود آمریکا صورت‌بندی کرد. اوکراین امروز نخست‌وزیر لوکزامبورگ گفت: «روپا باید به این ابزار بقا بدهد و در عین حال یادآور شد: «نیاز داریم متحد به‌مانین چون ممکن است آمریکا در آینده کنار ما نباشد.»

وی اذعان کرد که استفاده از دارایی‌های مسدودشده پیچیده است اما می‌توان آن را عملی کرد، وی در ادامه ادعا کرد که در ساروبویی که روسیه در پایان جنگ با هنگام تغییر وضعیت تحریم‌ها پرونده حقوقی باز کند، اروپا باید گروهی از کشورها را برای تقسیم خطرات و ارائه تضمین‌ها کنار هم بیاورد.

در همین حال، ولادیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین در پیام‌های اخیر خود از متحدان خواسته است درباره استفاده از دارایی‌های مسدودشده روسیه جرات به خرج دهد و نتیجه نشست‌ها را اروپایی را به گونه‌ای دانست که روسیه احساس کند ادامه جنگ در سال آینده بی‌فایده است زیرا اوکراین حمایت خواهد داشت.